



## Svar på motionen "maa ett eventuellt samgående med Hedvig Eleonora församling"

Två motioner har inkommit avseende utredningen om eventuellt fördjupat samarbete mellan Oscars församling och Hedvig Eleonora församling. I den ena motionen uttrycker motionären oro för att ett samgående skapar oro bland församlingens personal och yrkar att ingen sammanslagning med Hedvig Eleonora bör ske. Motionärerna till den andra motionen yrkar istället att tidplanen anpassas så att församlingsmedlemmarna kan ta ställning i kyrkovalet 2025 till eventuellt förslag om samgående i en eller annan form.

Kyrkorådet fattade den 23 februari 2023 beslut om att utreda ett eventuellt fördjupat samarbete med Hedvig Eleonora församling. Utredning pågick under 2023 och delrapporterades på kyrkofullmäktige den 31 maj. Utredningen har genomförts på ett mycket gediget sätt och belyst de båda församlingarnas nuvarande arbete och utmaningar. Kyrkofullmäktiges ledamöter och ersättare bjöds in till arbetsmöte avseende utredningen den 11 maj och församlingsborna i respektive församling till informationsmöte den 17 september. Utöver dessa möten har de båda kyrkoråden haft gemensamma möten. Personalen och volontärer i de båda församlingarna har inbjudits till workshops och utredningen har inhämtat synpunkter och erfarenheter från församlingar som genomfört sammanläggningar, kyrkokansliet i Uppsala och stiftskansliet. Kyrkorådet beslutade den 20 november att föreslå kyrkofullmäktige att fatta ett inriktningsbeslut om att föreslå stiftsstyrelsen att initiera ett ärende om att utreda sammanläggning av Hedvig Eleonora och Oscars församlingar. Kyrkofullmäktige biföll kyrkorådets förslag till beslut den 14 december.

Mot bakgrund av att utredningen är avslutad och att kyrkofullmäktige i både Oscars och Hedvig Eleonora fattat ett inriktningsbeslut om sammanläggning som kommer att behandlas och beslutas av stiftsstyrelsen under 2024 föreslår kyrkorådet kyrkofullmäktige att motionerna avslås.

ANKOM 2023 -05- 04

Postnr: 23-78

Ärendenr: 23-18

Till kyrkofullmäktige i Oscars församling 31 maj 2023:

### Motion med anledning av ett eventuellt samgående med Hedvig Eleonora församling

Det talas om ett samgående mellan Hedvig Eleonora församling och Oscars församling och beslut ska ske snabbt – det ska vara klart före valet. Här handlar det i så fall om att en av Sveriges största församlingar, Oscars, med ca 24000 medlemmar ska slås ihop med den relativt stora församlingen Hedvig Eleonora som har ca 8000 medlemmar.

Medlemmar i Oscars församling ska enligt planen inte få möjlighet att göra sina röster hörda i nästa kyrkoval 2025. Men Sverige har en demokratisk uppbyggnad av kyrkofullmäktige eftersom ledamöterna väljs av församlingens medlemmar genom kyrkoval. Det är ett allvarligt avsteg från den demokratin att genomföra sammanslagning före kyrkovalet. En så stor förändring ska inte undanhållas från Oscars församlingsmedlemmar. De måste få ta ställning till den i kommande kyrkoval.

Det finns 1288 församlingar i Sverige och många av dem har under 2000 medlemmar. Det kan för sådana församlingar ha vissa ekonomiska fördelar att gå samman. Det är för de små församlingarna möjligheten att gå samman finns. Men att slå ihop en så stor församling som Oscars med Hedvig Eleonora församling är ett riskabelt och ett icke önskvärt projekt.

Församlingsmedlemmar går i betydande omfattning ur Svenska kyrkan. Många tycker att församlingstillhörigheten inte ger något samtidigt som den innebär en betydande skatteinsats för många. Man väljer att gå ur. Att mot denna bakgrund välja att gå samman och skapa en församling eller ett pastorat med 40 000 medlemmar är ett mycket riskabelt projekt. Det som behövs är istället att känslan av tillhörighet till en församling - som betyder något väsentligt för den enskilde församlingsmedlemmen - stärks. Hur man som kyrkofullmäktige kan bidra till detta är en stor fråga som vi borde ägna betydande kraft åt. Det är ingen lätt fråga. Det handlar om effekten på det lokala församlinglivet av det vi främjar ekonomiskt. Det handlar om att bidra till gemenskap. Detta gör vi definitivt inte genom att gå samman med Hedvig Eleonora församling. Vi kommer istället att orsaka betydande oro bland församlingens personal. Detta kommer att sätta spår under lång tid. Det kommer att bidra till att vi får svårt att hitta vägar att gå för att stärka en gemenskap.

Mot ovanstående bakgrund begär jag att kyrkofullmäktige beslutar att ingen sammanslagning med Hedvig Eleonora församling får ske.

3 maj 2023

Gunilla Edelstam

Docent, Juris doktor

Ledamot Oscars församlings kyrkofullmäktige

    
LS BN